de Reparação ou Manutenção de Máquinas, Aparelhos e Equipamentos Industriais, Elétricos e 
Eletrônicos de Uso Doméstico do Distrito Federal, uma Contribuição denominada CONTRIBUI-
ÇÃO CONFEDERATIVA PATRONAL/2009, conforme tabela:
 
	 1)	 De 01 a 05 empregados..................442,00	 (Quatrocentos e quarenta e dois reais)
	 2)	  De 06 a 10 empregados.................500,00	 (Quinhentos reais)
	 3)	 De 11 a 15 empregados...................583,00	 (Quinhentos e oitenta e três reais)
	 4)	 De 16 a 20 empregados..................667,00	 (Seiscentos e sessenta e sete reais)
	 5)	 Acima de 20 empregados................832,00	 (Oitocentos e trinta e dois reais)
 
PARÁGRAFO ÚNICO: As contribuições de que trata a presente Cláusula serão recolhidas em 
duas parcelas sendo: 50% do valor, até o dia 30 de julho de 2009 e os 50% restantes, até 30 
de outubro de 2009, na conta n. º 30315-4, da Entidade, na Caixa Econômica Federal, agência

[...]

CLÁUSULA SEXAGÉSIMA NONA - SEGURO DE VIDA EM GRUPO

SEGURO DE VIDA EM GRUPO: Fica instituído a partir de 01/05/2009 Seguro de Vida em Grupo 
e Acidentes pessoais, para os empregados abrangidos por esta convenção.

I.	 Vida em Grupo: Cobertura básica (cesta básica), no valor de R$ 1.560,00 (hum mil 
quinhentos e sessenta reais) e Serviço de Assistência Funeral Familiar, no valor de 
R$ 1.100,00 (hum mil e cem reais).

II.	 Acidentes Pessoais: Cobertura Básica (morte acidental) e invalidez permanente 
por acidente, ambas no valor de R$ 6.000,00 (seis mil reais).

§1º:	 O prêmio de seguro é parcialmente contributário, ou seja, 50% (cinqüenta por cento)